
 OBEC TEHOV, TEHOV 2, 258 01  Vlašim 

IČ: 00508501, bankovní spojení ČS a.s., č.účtu: 320078309/0800 

 

 

Návrh závěrečného účtu obce Tehov  

za rok 2016  

V souladu s § 17 zákona č.250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů ve 

znění pozdějších předpisů, předkládá obec Tehov Závěrečný účet za r.2016. 

Finanční hospodaření obce v roce 2016 v tis. Kč 

--------------------------------------- 

Zastupitelstvo obce schválilo rozpočet na rok 2016 na své schůzi konané dne 16.12.2015. 

Obec na rok 2016 schválila rozpočet jako schodkový. 

 

  

schválený 

rozpočet 

 

upravený 

rozpočet 

 

skutečné 

plnění 

Příjmy 8,781 8,564 8,555 

Výdaje 9,093 9,206 8,929 

 Saldo příjmů  

a výdajů po konsolidaci 

 

-312 

 

-642 

 

 -374 

 

Zvýšené výdaje obce byly způsobeny akcí vybudování vodovodních přípojek v obci Nemíž, dále 

výstavba chodníku v jižní části obce, byla přesunuta úhradou do r.2017, lesní hospodářství v r.2016 

bylo ztrátové (osazování ploch, postřiky,atd.).   

 

 



Přehled o plnění rozpočtových příjmů a výdajů a o financujících položkách v tis. Kč 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

 

třída 

 

schválený 

rozpočet 

 

upravený 

rozpočet 

 

skutečné 

plnění 

% 

schváleného 

rozpočtu 

11 - Daňové příjmy 2,799   894 3,693 131,9 

2 - Nedaňové příjmy 1,367  1,013 2,380 174,1 

3 - Kapitálové  příjmy 0,00 34,20 34,20 0,00 

4 - Přijaté transfery 4,748 -722 4,026 84,8 

Příjmy celkem 8,914 +1,219,2 10,133 113,7 

5 - Běžné výdaje 2,919 1,187 4,105 113,7 

6 - Kapitálové výdaje 5,995  -314 5,681 94,8 

Výdaje celkem 8,914  +873 9,786 109,8 

Saldo: příjmy - výdaje 

po konsolidaci 

0 +247  +347  

8 - Financování 0 +247 +347  

Hospodaření obce probíhalo v souladu se schváleným rozpočtem. Zastupitelstvo obce schválilo 

změnu rozpočtu celkem osmi rozpočtovými opatřeními. 

V roce 2016 jsme zpracovali celkem 202 došlých faktur, 90 vydaných faktur, 242 pokladních dokladů a 

565 účetních dokladů. 

 

 

 

 

 

 

 



Přehled nejvýznamnějších úprav rozpočtu 

 

Příjmy v tis. Kč 

  

ODPA - 

položka 

 

schválený 

rozpočet 

 

upravený 

rozpočet 

 

skutečné 

plnění 

% 

schváleného 

rozpočtu 

% 

upraveného 

rozpočtu 

daň z příjmu FO - závisl 1111 700,00 773,80 773,80 129,0 100,0 

daň z příjmu FO - SVČ 1112 10,00 20,5 20,5 170,9 100,0 

daň z příjmu FO –kap.vý 1113 80,00 90,29 90,29 129,0 100,0 

daň z příjmu PO - obec 1121 750,00 838,40 838,44 129,0 100,0 

daň z přidané hodnoty 1211 1,450,00 1,581,20 1,581,22 131,8 100,0 

daň z nemovitosti 1511 260,00 370,70 370,71 148,3 100,0 

Popl.-odnětí poz.-funkce 

lesa  

1335 0,00 0,1 0,1 0,00 103,0 

Inv  příjaté transfery od 

krajů 

4222 4,000 3,500 3,500 87,5 100,0 

Odvod výtěž.loterie 1351      10,00 17,50 17,38 173,8 99,3 

Neinv.přij.transfery ze SR 4112 64,5 64,3 64,3 99,7 100,0 

Příjem z poskyt.služeb a 

výrobků – lesy 

1032-

2111 

800,00 163,40 163,34 20,4 100,0 

Příjmy voda 2310-

2111 

230,00 230,00 220,71 96,0 96,0 

Příspěvky pořízení DM-

přípojky voda 

2310-

3122 

0,00 90,0 90,0 0,00 100,0 

Příjmy z poskyt.služeb 

stočné 

2321-

2111 

40,00 32,20 32,11 80,3 99,7 

Příjmy odpadové 

hospodářství 

3722-

21¨11 

15,00 59,00 60,27 401,8 102,2 

Neinv.přijaté transfery od 

krajů-lesy 

4122 0,00 45,0 44,98 0,00 100,0 

 



Výdaje v tis. Kč 

  

oddíl  

 

schválený 

rozpočet 

 

upravený 

rozpočet 

 

skutečné 

plnění 

% 

schváleného 

rozpočtu 

% 

upraveného 

rozpočtu 

Lesní hospodářství 1032 200,00 441,00 440,88 220,40 100,0 

Celospolečenské funkce lesů 1037 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Silnice 2212 350,00 75,60 73,16 20,9 96,8 

Chodníky 2219 550,00 25,00 22,08 4,0 88,3 

Pitná voda 2310 5100,00 5947,00 7113,13 139,5 119,6 

Odvádění odpadních vod 2321 550,00 273,00 264,15 48,0 96,8 

Předškolní zařízení 3111 65,00 47,40 46,48 71,50 98,1 

Provoz veřejná silniční dopr. 2221 65,00 67,10 67,04 103,1 99,9 

Kulturní,církve,památky 3330 50,00 50,00 44,26 88,5 88,5 

Ost. záležitosti kultury 3399 70,00 97,00 81,16 115,9 83,70 

Sportovní zařízení 3412 100,00 27,20 22,53 22,5 82,8 

Veřejné osvětlení 3631 80,00 150,00 140,91 176,1 93,9 

Komun. služby a územ. roz 3639 455,00 553,00 534,21 117,4 96,6 

Sběr a svoz nebezp. odpadů 3721 3,00 5,4 5,35 178,3 99,1 

Sběr a svoz komun. odpadů 3722 160,00 182,00 171,03 106,9 94,0 

Sběr a svoz separ.odapd 3723 20,00 20,00 12,77 63,9 63,9 

Péče o vzhled a veř. zeleň 3745 80,00 220,00 201,84 252,3 91,7 

Požární ochrana – SDH 5512 10,00 13,50 9,92 99,3 73,5 

Zastupitelstva obcí 6112 420,00 427,50 426,93 101,7 99,9 

Výdaje z financ. operací 6399 0,00 101,10 100,06  0,00 99,0 

Služby pen.ústavů 6310 7,00 13,00 12,28 175,5 94,5 

Činnost místní správy 6171 530,00 481,40 463,24 87,4 99,0 

    



 

Přehled největších výdajů v roce 2016 

 

Lesy postřiky, oplocení,vyčištění,osazování 441 tis. Kč 

Vodovod (rozvod+přípojky  Nemíž)  5,643 tis Kč 

Projekt kanalizace Tehov   129 tis Kč 

Veřejné osvětlení (provoz EE, výměna)  140 tis Kč 

Odpad      155 tis Kč 

Kostel-příspěvek    44 tis Kč 

Rozvoj obce (dlažba SD Nemíž, spotřeby el.energie, dělení pozemků, PENB, navýš. výkon přípojky  EE, 

úpravy terénů v obci, zametací kartáč, krbová kamna SD Nemíž, vybavení klubovny Tehov) 534 tis Kč 

       

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné 

úrovně  v Kč 

 

 

Poskytovatel Polož

ka 

ÚZ Účel Poskytnuto  

k 31.12.2016 

Vyčerpáno  

k 31.12.2016 

Vratka+/nárok- 

při finanč.  

vypořádání 

KÚ Stř. kraje 4112  výkon stát. správy 64.300,- 64.300,- 0,- 

KÚ Stř. kraje 4111 98193 Volby do krajských 

zast.+Senát 

30.200,- 10.243,- 19.957,- 

ÚP ČR-VPP 4116 13013 Příspěvek VPP 56.000,- 56.000,- 0,- 

KÚ Stř. kraje 4122 151 Příspěvek pěstební 

činnost – lesy 

44.988,- 44.988,- 0,- 

KÚ Stř. kraje 4222 806 Dotace MOK – 

vyúčtování v r.2017 

500.000,- 0,- 0,- 

KÚ Stř. kraje 4222 191 Dotace Vodovod Tehov-

Nemíž Distribuční síť 

3,500.000,- 3,500.000,- 0,- 

Celkem    4,195.488,-      3,675.531,- 19.957,- 

 



Přehled finančního majetku, pohledávek a závazků obce 

 

Změna stavu finančního majetku v roce 2016 v Kč 

Obec má dva běžné účty – základní běžný účet u ČS a.s. na běžný provoz a další běžný účet byl zřízen u 

ČNB na základě požadavků zákona č. 501/2012 Sb., kterým se mění zákon č. 218/2000 Sb., o 

rozpočtových pravidlech. Na tento účet obec přijímá dotace ze státního rozpočtu. Příjmy dle zákona č. 

243/2000 Sb., upravujícího rozpočtové určení daní jsou z účtu u ČNB vyloučeny a jsou nadále přijímány 

na ZBÚ.  

 

Druh účtu Počáteční stav k 1.1.2015 Konečný stav k 31.12.22015 

základní běžný účet ČS, a.s. 3,500.975,95 Kč 3,283.133,78 Kč 

základní běžný účet ČNB a.s. 300.057,09,- Kč 144.404,29 Kč 

Celkem 3,801.033,04 Kč 3,427.538,07 Kč 

        

Pohledávky v Kč 

Odběratelské faktury                180.991,- Kč 

 

Závazky v Kč 

přijaté faktury - dodavatelé                                540.258,- Kč 

mzdy zaměstnancům           47.817,- Kč   

odvody SP a ZP 12/2015                                  12.023,- Kč   

odvody daň 12/2015            2.169,- Kč 

DPH - vratka           -19.092,- Kč   

 

 

 

 

 



Výsledek hospodaření za rok 2016 v Kč 

 

Náklady celkem 3,426.092,52,- Kč 

Výnosy celkem 5,042.016,74,- Kč 

Výsledek hospodaření před zdaněním 1,615.924,22,- Kč 

 

 

 

Vyhodnocení spolupráce mezi obcemi 

------------------------------------------------------- 

 

Obec je členem jednoho svazku 

 

BENEBUS  

– je svazek obcí, který byl založen za účelem financování dopravní obslužnosti obcí. Obec na činnost 

svazku obcí v roce 2016 poskytla příspěvek ve výši 67.041,- Kč. 

 

 

Účetní závěrka byla sestavena podle legislativních norem platných v roce 2016. V případech 

neupravených uvedenou legislativou se účetní jednotka řídila předpokladem věrného a poctivého 

zobrazení skutečnosti. Od roku 2012 se odpisy dlouhodobého majetku účtují do nákladů. Majetek je 

odepisován ročně k rozvahovému dni rovnoměrným způsobem.  

Při zpracování účetní závěrky byly k 31.12.2016 sestaveny výkazy: Výkaz pro hodnocení plnění 

rozpočtu ÚSC (FIN 2-12); Rozvaha; Výkaz zisku a ztráty; Příloha účetní závěrky. 

 

 

 

 

 



Přezkoumání hospodaření obce za rok 2016 

-------------------------------------------------------------------- 

 

Obec na základě zákona o obcích požádalo o provedení přezkoumání hospodaření Krajský úřad 

Středočeského kraje v Praze. 

Dílčí přezkoumání hospodaření bylo provedeno dne 13.10.2016 a celkové přezkoumání hospodaření 

bylo provedeno dne 29.3.2017. 

V průběhu kontroly byly poskytnuty veškeré požadované doklady a informace související s činností 

obce. 

Přezkoumání hospodaření obce Tehov za rok 2016 bylo provedeno se závěrem:   

 

Byly zjištěny chyby a nedostatky, které nemají závažnost nedostatků uvedených pod písmenem c): 

(§ 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.) 

Byly zjištěny nedostatky spočívající v: 

(§ 10 odst. 3 písm. c) zákona č.420/2004 Sb.) 

o přezkoumání hospodaření územně samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí 

 

Přezkoumání hospodaření provedli a zprávu zpracovali zaměstnanci Odboru finanční kontroly 

Krajského úřadu Středočeského kraje v Praze dne 13.10.2016 a 29.3.2017. Plné znění zprávy o 

provedeném přezkoumání hospodaření obce za rok 2016 je přílohou k závěrečnému účtu, která je 

k nahlédnutí v úředních hodinách na Obecním úřadě v Tehově nebo na webových stránkách obce. 

Závěrem lze konstatovat, že obec v  roce 2016 hospodařila v  souladu se schváleným rozpočtem, 

jehož změny v  průběhu roku schválilo zastupitelstvo. Při přezkoumání hospodaření byly zjištěny 

chyby a nedostatky, pro které byla přijata nápravná opatření, z uvedeného důvodu lze 

s hospodařením obce za rok 2016 souhlasit a schválit závěrečný účet obce s výhradou. 

Nedílnou součást Závěrečného účtu Obce Tehov tvoří výkazy účetní závěrky sestavené k 31.12.2016: 

Výkaz pro hodnocení rozpočtu ÚSC, Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty, Příloha účetní závěrky a Zpráva o 

výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2016. 

Tyto výkazy jsou k nahlédnutí v úředních hodinách na Obecním úřadě v Tehově nebo na webových 

stránkách obce 

 



Připomínky k závěrečnému účtu obce mohou občané uplatnit písemně nejpozději do 13.6.2017 nebo 

ústně na jednání zastupitelstva dne 14.6.2017. 

 

 

 

návrh závěrečného účtu zpracovala – Žalmanová Lucie 

 

V Tehově, 20. 4. 2017           starosta obce:          Mgr. Kokta Josef 

                         místostarosta obce:   Beránek Milan                       

 

 

 

- v elektronické podobě zveřejněno   20.4. 2017  

- v elektronické podobě sejmuto  

 

 

Vyvěšeno:      20.4 .2017 

Sejmuto   :              

 

 

 

      

 

 

 


